

Elfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen vom 25. Februar 2015

Auf Grund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 32 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 1. April 2014 (GBl. S.99), in der Fassung ab dem 9. April 2004, hat der Senat der Hochschule Aalen am 28. Januar 2015 folgende Änderung zur Studien- und Prüfungsordnung (SPO 30) beschlossen. Mit Verfügung vom 25. Februar 2015 hat der Rektor dieser Änderung der Studien- und Prüfungsordnung zugestimmt.

Artikel 1 Änderungen

➤ Besonderer Teil

§ 53a Studiengang Mechatronik – Curriculum

In der Lehrveranstaltung „54202 – Grundlagen, Mechanik/Wärmelehre“ wird in der Spalte SWS des 2. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54214 – Übungen Mechanik/Wärmelehre“ wird in der Spalte SWS des 2. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54686 – Labor zu elektrische Antriebstechnik“ wird in der gemeinsamen Spalte SWS des 6. + 7. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54114 – Strukturierte Programmierung“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „2“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54115 – Programmierübungen“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

§ 53b Studiengang Mechatronik – Studienschwerpunkt Technische Redaktion – Curriculum

In der Lehrveranstaltung „67102 – Grundlagen Mechanik/Wärmelehre“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „67112 – Übungen Mechanik/Wärmelehre“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ ersetzt.

§ 53c Studiengang Mechatronik – Meka – Curriculum

In der Lehrveranstaltung „54202 – Grundlagen, Mechanik/Wärmelehre“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54214 – Übungen Mechanik/Wärmelehre“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54686 – Labor zu elektrische Antriebstechnik“ wird in der gemeinsamen Spalte SWS des 6. + 7. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54114 – Strukturierte Programmierung“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „2“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „54115 – Programmierübungen“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

§ 63a Studiengang Ingenieurpädagogik – Berufliche Fachrichtung Energie- und Automatisierungstechnik/ Unterrichtsfach Physik – Curriculum

In der Lehrveranstaltung „45142 – Strukturierte Programmierung“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „2“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „45143 – Programmierübungen“ wird in der Spalte SWS des 1. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „45452 – Labor zu elektrische Antriebstechnik“ wird in der Spalte SWS des 4. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ ersetzt.

§ 63b Studiengang Ingenieurpädagogik – Berufliche Fachrichtung Fertigungstechnik/ Unterrichtsfach Physik – Curriculum

In der Lehrveranstaltung „45378 – Strukturierte Programmierung“ wird in der Spalte SWS des 3. Semesters die Zahl „4“ durch die Zahl „2“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „45379 - Programmierübungen“ wird in der Spalte SWS des 3. Semesters die Zahl „2“ durch die Zahl „3“ ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

25. Februar 2015

Gez.
Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor